
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávky hygienických a čistících 

prostředků pro Ostravskou univerzitu“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, dovoluji si požádat o upřesnění položek č. 18 a 21. 
Jako zadavatel uvádíte u položky 18 popis a specifikaci takto: 
Název a specifikace: 
Desinfekce na ruce s dávkovačem, gelová Desinfekce na ruce s dávkovačem, gelová, ph neutrální, 
čistí ruce a neutralizuje zápach, odstraňuje bakterie, viry a plísně na pokožce 
Požadované balení: 
max. 200 ml 
Referenční rámec: 
Sanytol, Dettol 
 
V tomto případě požadované parametry nelze v současnosti korektně splnit. Původní referenční 
výrobek "Dettol antibakteriální gel na ruce 200ml" je v současnosti u distributorů a obchodníků 
označován jako výprodej, či nedostupný. Je nahrazen novým balením o velikosti 50ml, který splní 
zadavatelem požadované maximální balení, ale neobsahuje dávkovač, což je v rozporu se zadávací 
dokumentací. Výrobky jako Sanytol mají v souladu se zadávací dokumentací dávkovač, ale jsou v 
rozporu s maximálním balením, protože jsou v současnosti dodávány v objemech 250ml. 
 
Žádáme zadavatele o informaci, zda požadované technické specifikace neupraví. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace hygienických a čistících 
prostředků u položky č. 18 Desinfekce na ruce s dávkovačem, gelová došlo k administrativní chybě 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

při uvádění požadavku na požadované balení. Z tohoto důvodu zadavatel upravuje v Příloze č. 1 u 
položky č. 18 tento požadavek zadavatele následovně: 

- Požadované balení: max. 250 ml 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá.  
 
 
Dotaz č. 2: 
Vážený zadavateli, dovoluji si požádat o upřesnění položek č. 18 a 21. 
Jako zadavatel uvádíte u položky 21. popis a specifikaci takto: 
Název a specifikace: 
Desinfekční prostředek na povrchy, roztok, s chlórem Desinfekční prostředek na povrchy, roztok, s 
chlórem, likviduje viry, bakterie, houby a řasy 
Požadované balení: 
max. 1 litr 
Referenční rámec: 
Savo 
 
Dovolujeme si upozornit, že referenční produkt Savo je v současnosti na trhu výrobcem nabízeno v 
obsahu 1,2 litrů. Při splnění všech požadovaných specifikací nebude možné u této položky produkt 
Savo nabídnout. 
 
Žádáme zadavatele o informaci, zda požadované technické specifikace neupraví. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace hygienických a čistících 
prostředků u položky č. 21 Desinfekční prostředek na povrchy, roztok, s chlórem došlo 
k administrativní chybě při uvádění požadavku na požadované balení. Z tohoto důvodu zadavatel 
upravuje v Příloze č. 1 u položky č. 21 tento požadavek zadavatele následovně: 

- Požadované balení: max. 1,2 litrů 
Zadavatel dále k tomuto dotazu uvádí, že na ostatních požadavcích trvá.  
 
 
 
V návaznosti na provedenou úpravu požadavku zadavatele v Příloze č. 1 – Seznam a specifikace 
hygienických a čistících prostředků u položky č. 18 Desinfekce na ruce s dávkovačem, gelová a 21 
Desinfekční prostředek na povrchy, roztok, s chlórem zadavatel předkládá upravené znění Přílohy 
č. 1. 
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku do 30.11.2023 
do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

                                                                                                      rektor Ostravské univerzity  


		2023-11-16T09:59:20+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




